
2024年3⽉7⽇
保護者各位

⻄⽥地⽅保育園保護者会

会 ⻑  近藤 ⿓彰

春暖の頃、皆様には益々のご清栄こととお喜び申しあげます。

早いもので本年度の保護者会活動も残りわずかとなりました。

この⼀年間、保護者会活動に深いご理解とご協⼒いただき、役員を代表し厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年度新役員の選出‧ベルマーク活動についてご報告させていただきます。

今後とも保護者会に対しご⽀援賜りますようよろしくお願いいたします。

昨年度保護者会の活動で活性化したベルマーク活動をしっかりと引継いでいきたいと収集活動に

取り組んで参りました。ポスターやピカチュウお腹いっぱいプロジェクトなどの呼びかけに

多くの⽅が応えてくださり、無事⽬標に達することができました。

こうして交換されたおもちゃが⼦どもたちの園⽣活を⽀えると思うととても嬉しく思います。

１年という短い期間で達成できたのは職員の⽅々、保護者の皆さま、そして⼦どもたちの協⼒の

おかげたと感謝しております。本当にありがとうございました。

令和５年度ベルマーク集計結果（２⽉末現在）

前年度繰越分 13,504 点

今年度合計 20,919 点

ターゲットゲームへの交換 31,392 点

次年度繰越 3,031 点

現在は着せ替え抱っこ⼈形‧６体セットの交換に向けて引き続き収集を⾏っております。

⼦どもたちの保育園⽣活の環境向上のため、引き続きご協⼒のほどよろしくお願いします。

役職名 ⽒名 園児名 クラス

会⻑ 荻原 寿⼈ おぎはら すずな B
副会⻑ ⽥島 知世 たじま おうき C

会計
桐⾕ 正美 きりたに ゆうこ B
⽵内 寛美 たけうち れいか C

会計監査 ⼩倉 満喜 おぐら るり C

年⻑世話役
北野 拓哉 きたの みわ B
⾈⽊ 怜⼦ ふなき りほこ B

ベルマーク担当‧
らいちょうクラブ

桜⽊ 寛⼦ さくらぎ ひな B
浅利 冬⼦ あさり そうた C

この度は令和6年度役員選出アンケートにご返事を頂き誠にありがとうございました。
今後も保護者会の活動に対し、深いご理解とご協⼒を賜れば幸いです。

◆今年度の進級祝いは、図書カードを配布することに決定いたしました。新年度に保育園より配
布される予定です。

保 護 者 会 だ よ り

１．ベルマーク集計の報告‧お礼

２．令和６年度保護者会役員の選出


